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Punkt 1: Godkendelse af Dagsorden

Beslutning

Dagsorden godkendt.





Punkt 2: Orientering

Opstilling af kunst ved Hvalsø Hallen

Ved Billedkunstrådsmøde d. 16. november i 2022 besluttede Billedkunstrådet at samarbejde med Hvalsø Byforum samt at
samfinansiere opsætning af billedkunst i Hvalsø. Der blev nedsat en arbejdsgruppe der skulle sikre dette. Da det på grund
af nødvendige tilladelser samt politisk behandling i fagudvalg i forhold til opsætning af kunst i området ved Hvalsø
Hallen ikke har kunne gennemføres i budgetår 2022, søges der om overflytning af midler samt de fornødne tilladelser og
politisk behandling i relevante fagudvalg, således at projektet kan gennemføres første halvår 2023.

 

Status på skulpturelt bænkområde ved Lejre Skaterpark.

Kunstprojektet ang. Skulpturelt bænkområde i forbindelse med Vores Skaterpark i Lejre er endnu ikke gennemført.
Projektgruppen bag er for nuværende ved at søge midler således at der kan gennemføres et større kunstprojekt end det der
er muligt for de af Billedkunstrådet i 10. oktober 2021 hidtil bevilgede 100.000 kr. Såfremt det ikke lykkedes for
projektgruppen i første halvår af 2023 at få rejst yderligere fondsmidler, gennemføres projektet som oprindeligt beskrevet.

 

Samarbejdsprojekt med Nationalparken om ” Fremtiden var her allerede”

Der blev i forbindelse med Billedkunstrådsmødet d. 24. august 2022 besluttet at indgå i et samarbejde med
Nationalparken om værket ”Fremtiden var her allerede” og ligeledes besluttedes det d. 16. november 2022 at deltage i
forhold til en børnekulturel forankring af værket. Der foreligger nu de fornødne tilladelser til opstilling af værk. Det er
værd at bemærke at idet værket kan klatres på, er det blevet klassificeret af Lejre Kommune som et legeredskab, hvorfor
det kommer til at have et faldsikkert underlag. Der vil til dette punkt yderligere blive informeret mundtlig om den videre
proces.

 

Reparation af Billedtavle ved Lejre Station

Efter hærværk på Billedtavle på Lejre Station, besluttede Billedkunstrådet at igangsætte reparation af dette værk. Da
reparationen ikke kunne effektueres i 2022, søges de afsatte midler at blive overført til budgetår 2023.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.



Punkt 3: Nedsættelse af Arbejdsgruppe i forbindelse med kunstprojekt i den
Peripatetiske Have

RESUME:

Lejre Billedkunstråd har fået en henvendelse fra Nationalparken Skjoldungernes Land, om muligheden for at indgå et
eventuelt samarbejde om udvikling af kunst i den Peripatetiske Have ved Ledreborg Slot.

Der skal i denne sag tages stilling til om hvorvidt Lejre Billedkunstråd, ønsker at indgå i en arbejdsgruppe der sammen
med den initiativtagende kunstner Oana Constantineanu, Nationalparken Skjoldungernes Land samt Ledreborg Slotsejere
der har til formål at afsøge muligheden for en realisering af projektet.

 

INDSTILLING:

Administrationen indstiller:

1. At projektet drøftes.
2. At der udpeges et medlem af Lejre Billedkunstråd til arbejdsgruppen.

 

SAGSFREMSTILLING:

Kunstner Oana Constantineanu har tidligere skabt en række værker der åbner op for naturen i skovene omkring
Lundsgaard Gods. Kunstner har haft dialog med Godsejer Sylvia Monroe fra Ledreborg Slot om, dels at tilpasse
eksisterende allerede skabte værker, dels skabe nye værker i den Peripatetiske Have ved Ledreborg Slot. Skulpturerne
tager afsæt i dyrelivet i området.

Kunstner har efterfølgende haft møde med Nationalparken Skjoldungernes Land, samt modtaget informationer om de
historiske aspekter i området fra Lejre Lokalarkiv.

Nationalparken Skjoldungernes Land har på bagrund rettet en indledende henvendelse til Lejre Billedkunstråd, med en
forespørgsel på om hvorvidt Lejre Billedkunstråd ønsker at indgå i en arbejdsgruppe, der vurdere om hele eller dele af det
tilsendte projekt bør realiseres. 

Der skal således tages stilling til om hvorvidt Lejre Billedkunstråd ønsker at indgå i en arbejdsgruppe, samt udpeges et
eventuelt medlem af denne arbejdsgruppe.

Vedlagt denne sag er:

1. Projektbeskrivelse.
2. kunstners CV

 

ØKONOMI:

Der er ingen økonomiske udgifter forbundet med deltagelse i arbejdsgruppen.

Såfremt projektet udvikler sig i en form der skal realiseres, vil Lejre Billedkunstråd skulle tage stilling til en ny sag,
såfremt medfinansiering er ønskeligt.

Beslutning

Projektet drøftet og Billedkunstrådet ser med velvilje på projektet. Olaf Manske Andersen, Formand for Billedkunstrådet
deltager i det fremadrettede rådgivningsarbejde i forbindelse med projektudviklingen.

Bilag



Oplæg til skulpturer ved Ledreborg.pdf

KunstnerCV.pdf



Punkt 4: Budgetønske i forbindelse med kommunalbestyrelsens budget 24-
27

RESUME:

I forlængelse af udfoldelse af Lejre Billedkunstråds arbejde med vedtagne vision af 16. november 2022, indsendes
budgetønske til kommunalbestyrelsen i forbindelse med behandling af budget 2024-2027.

Billedkunstrådet fremkommer her med et budgetønske om at der i forbindelse med fremtidige anlæg samt salg af grunde
og ejendomme afsættes 1% af midlerne til billedkunstneriske værker og udsmykning.

Af disse midler afsættes 50 % til lokalt produceret kunst.

INDSTILLING:

Administrationen indstiller:

1. At budgetønske drøftes.

 

SAGSFREMSTILLING:

I en rapport udgivet af Billedkunsternes forbund, fremgår det at en overvægt af kommuner, har en praksis hvor
billedkunst indtænkes i forhold til kommunale bygninger og anlæg. Ud af alle kommuner har godt 30 % - på linje med
Århus kommune – en fastsat procentdel som en del af en given anlægssum. I Århus er denne på 1% ved nye anlæg.  På
Fyn er Billedkunstnerisk udsmykning en indskrevet del af de regionale kulturaftaler. Endvidere er det ved statslige anlæg
en fast procentsats på 1½ % af anlægssummen allokeret til udsmykning af billedkunstnerisk karakter

Med afsæt i dette, samt Lejre Billedkunstråds egen vision 2022-2026, kunne Lejre Billedkunstråd arbejde målrettet for at
der ligeledes i Lejre Kommune blev afsat 1% af al nybyggeri til kunst og kunstnerisk udsmykning. 50 % af disse midler
kan for at understøtte det lokale kunstneriske virke anvendes til indkøb af lokal kunst samt udsmykning.

Der kan også arbejde med en model hvori der også indgår at der i forbindelse med salg af grunde og ejendomme
henlægges 1 % til billedkunstnerisk udsmykning på samme præmisser som beskreven i det ovenstående.

Kunsten kunne placeres i samt udsmykke offentlige bygninger eller offentligt tilgængelige steder og ville kunne
underbygge at borgerne oplever en kunstscene i udvikling - i en landkommune. Lejre Billedkunstråd kunne anbefale, at
det ikke nødvendigt at de midler der bliver akkumuleret, nødvendigvis alle skal benyttes til udsmykning af et givent
anlæg, men derimod kan spredes ud over hele kommunen. Dette kunne demokratiserer adgangen til kunst af høj kvalitet,
også vil kunne være med til at stimulerer den lokale professionelle kunstproduktion, i og med at lokale kunstnere naturligt
ville kunne byde ind på de kommende opgaver.

Lejre Billedkunstråd kunne således foreslå, at Kommunalbestyrelsen, i forbindelse med vedtagelse af budget 24-27,
hæver ambitionsniveauet for fremtidig billedkunstnerisk praksis i Lejre Kommune, gennem en øget produktion af
kunstværker og andet billedkunstnerisk udsmykning bredt over hele kommunen.

Vedlagt er følgende bilag

1. Udkast til Budgetønske
2. rapport fra Billedkunstnerenes Forbund
3. Århus Kommunes instruks i forbindelse med anlæg og billedkunst.

Beslutning

Ida Dyhr forholder sig neutral i forhold til drøftelse af budgetønske. Øvrige Billedkunstråd ønsker at fremsætte
budgetønske og fremover arbejde for en procentvis afsættelse af bygge og renoveringssum til kunst i såvel det
nybyggede/renoverede som bredt i Lejre Kommune. Billedkunstrådet præcisere at der ikke på forhånd skal afsættes 50%
af de benyttede midler til lokalt produceret kunst, men at det derimod indskrives at det fortrinsvist skal være lokalt
produceret kunst.



Bilag

Lejre Billedkunstra°ds forslag i forbindelse med Budget 24-27.docx

BKF rapport om billedkunst i kommunerne.pdf

Instruktion kunstnerisk udsmykning.pdf



Punkt 5: Forslag til Ekskursioner for Billedkunstrådet 2023

RESUME:

I 2023 er der programlagt en række kunst- og kulturpolitiske arrangementer, som Billedkunstrådet har mulighed for at deltage i.

I denne sag fremlægges de arrangementer, administrationen kender til vedr. 2023, som kunne være særligt relevante for udvalget at deltage
i - set i forhold til opbygning af netværk og inspiration til udvalgets virke.

Der skal således i denne sag tages stilling til hvilke ekskursioner Billedkunstrådet ønsker repræsentation i.

INDSTILLING:

Administrationen indstiller

1. At Billedkunstrådets deltagelse i BKF-konference om ”Kunst i kommunerne” tages til efterretning
2. At Billedkunstrådet tager stilling til hvilke øvrige ekskursioner rådet ønsker at deltage i.

 

SAGSFREMSTILLING:

I 2023 er der flere større kunst- og kulturpolitiske arrangementer, der kan være vedkommende for rådet. Det er værd at bemærke at
udvalget for Kultur, Fritid og Turisme d. 9. januar 2023 traf beslutning om at deltage i Kulturmøde Mors. Endvidere skal det bemærkes at
tilmeldingsfrist for deltagelse i BKF- konference om ”Kunst i kommunerne” afholdes d. 8 februar, hvorfor der allerede er forhåndstilmeldt
deltagelse fra Billedkunstrådets side.

Nedenstående er information om mulige arrangementer:

BKF – Konference ”Kunst i Kommunerne 2023”
Billedkunsternes Forbund afholder deres årlige 1-dags konference d. 8 februar i Odense om billedkunst i kommunerne. Særlig målgruppe
er kulturpolitikere, kommunale Billedkunstråd samt andre kunstfaglige der arbejde med kunst i kommunerne. Det er vederlagsfrit at
deltage, med der må påregnes udgifter til transport.

Der er tale om en konference hvor der er en række faglige oplæg der sætter fokus på billedkunst i kommunalt regi. Der er også mulighed
for at danne netværk. Program til konferencen er vedlagt denne sag.

 Idet tilmeldingsfrist er overskredet, har 2 medlemmer af Lejre Billedkunstråd forhåndstilmeldt sig.

 

Seminar- Situating art in architecture
Dette 1-dags seminar om integration af Kunst I arkitektur afholdes i København d. 9. februar. Arrangører er Museet for Kunst i Det
offentlige rum (KØS) og CAFx – Københavns arkitekturfestival. Målgruppe er alle med en interesse for udviklingen af stedspecifikke
værker integreret som en del af arkitekturen. Det koster 350 kr. at deltage.

Seminaret afholdes på engelsk, og der er internationale oplæg. Seminaret har to centrale omdrejningspunkter. Ideen om det stedsspecifikke
og nye samarbejdsformer i kunst-i-arkitektur. Der kan læses yderligere på dette link: https://billetto.dk/e/seminar-situating-art-in-
architecture-billetter-750443?
utm_campaign=completed+cancelled+event+page&utm_content=1DK&utm_medium=recommendations&utm_source=billetto+advertising
 

Kulturmøde Mors 2023
Et 2-døgns kulturpolitisk og kulturelt folkemøde i Mors den 24.-26. august 2023. Målgruppen er alle med interesse for eller aktie i det
kulturelle felt. Det vil sige alt fra kulturministeren og andre nationale og kommunale kulturpolitikere til meningsdannere og embedsværk,
samt kunstnere og borgere. Der deltager både børn, unge og voksne. Det er vederlagsfrit at deltage i alle programpunkter, men der
påregnes udgifter til overnatning, transport og mad.

Kulturmødet Mors har et program med talks med meningsdannere, politikere og kunstnere, kunst- og kulturoplevelser, kulturpolitiske
debatter samt events og workshops.

Det endelige program er endnu ikke fastsat. Der kan læses yderligere om Kulturmødet Mors på følgende link:
https://www.kulturmoedet.dk

 

ØKONOMI:

Billedkunstrådet råder over et budget på 15.000 kr. i 2023 til forplejning i forbindelse med rådsmøder og konferencedeltagelse. Der bruges
ca. 1200 kr. årligt på forplejning.

https://billetto.dk/e/seminar-situating-art-in-architecture-billetter-750443?utm_campaign=completed+cancelled+event+page&utm_content=1DK&utm_medium=recommendations&utm_source=billetto+advertising
https://billetto.dk/e/seminar-situating-art-in-architecture-billetter-750443?utm_campaign=completed+cancelled+event+page&utm_content=1DK&utm_medium=recommendations&utm_source=billetto+advertising
https://billetto.dk/e/seminar-situating-art-in-architecture-billetter-750443?utm_campaign=completed+cancelled+event+page&utm_content=1DK&utm_medium=recommendations&utm_source=billetto+advertising
https://www.kulturmoedet.dk/


Der må påregnes transportudgifter til deltagelse i BKF- Konference ” Kunst i Kommunerne” på 1000 kr.

I 2019 deltog det tidligere Billedkunstråd i Kulturmøde Mors, hvilket havde en udgift på 7.800 kr. Der kan i 2023 reserveres et andet
overnatningssted, samt bestilles enkeltværelser, hvilket vil bevirke, at udgiften vil være på ca. 12.000 kr.

Beslutning

Billedkusntrådet tager Morten Plesners og Olaf Manskes deltagelse i BKF konference til efterretning. Billedkunstrådet ønsker at deltage i
Kulturmøde Mors 2023.

Bilag

program_kunst i kommunerne_2023_dk.pdf



Punkt 6: Evt.
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